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MINISTER INFRASTRUKTURY  Warszawa,  dnia  01 czerwca 2021r.

        Znak sprawy: DTD-7.054.7.2021

Szanowna Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

odpowiadając na interpelację nr 24117 Pana Krzysztofa Śmiszka, posła na Sejm RP, w sprawie kosztów 
wykonywania badań w stacji kontroli pojazdów, przedstawiam następujące informacje.  

Ministerstwo Infrastruktury przygotowało projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo 
o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (UC48), który zakłada zmiany w systemie badań 
technicznych pojazdów i dokonuje prawidłowego wdrożenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2014/45/UE z dnia 3 kwietnia 2014 r. w sprawie okresowych badań zdatności do ruchu drogowego pojazdów 
silnikowych i ich przyczep oraz uchylającą dyrektywę 2009/40/WE (Dz. Urz. UE L 127 z 29.04.2014, str. 51, 
z późn. zm.). Obecnie został zakończony etap uzgodnień międzyresortowych i konsultacji publicznych 
projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym  oraz niektórych innych ustaw. 

Mając na względzie art. 13 ust. 4 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/45/UE z dnia 3 kwietnia 
2014 r. w sprawie okresowych badań zdatności do ruchu drogowego pojazdów silnikowych i ich przyczep 
oraz uchylającą dyrektywę 2009/40/WE, który stanowi, iż „Prowadząc badanie zdatności do ruchu 
drogowego, diagności muszą być wolni od jakichkolwiek konfliktów interesów, aby zapewnić państwu 
członkowskiemu lub właściwemu organowi utrzymanie wysokiego poziomu bezstronności i obiektywności”, 
w projekcie ustawy wprowadzono warunki organizacyjne, jakie powinien zapewnić przedsiębiorca 
prowadzący stację kontroli pojazdów, a które umożliwią diagnoście zachowanie wysokiego poziomu 
bezstronności i obiektywności. Jednym z nich jest uniezależnienie wysokości wynagrodzenia diagnosty       
od liczby i wyników przeprowadzonych badań technicznych. 

Odnosząc się do kryzysu związanego z wprowadzeniem stanu epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 
należy zauważyć, że Ministerstwo Infrastruktury nie zdecydowało się na wprowadzenie pełnego zwolnienia 
z przeprowadzenia badań technicznych pojazdów lub przedłużenia ważności wszystkich badań technicznych 
pojazdów, tak jak w niektórych państwach członkowskich Unii Europejskiej. Przedsiębiorcy prowadzący 
stacje kontroli pojazdów są przedstawicielami jednej z branż, która nie została objęta administracyjnymi 
ograniczeniami związanymi z wprowadzeniem stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem              
SARS-CoV-2.

Pragnę podkreślić, że prace legislacyjne nad aktami wykonawczymi z zakresu badań technicznych 
pojazdów, w tym regulującymi wysokość opłat za badania techniczne pojazdów, będą mogły zostać podjęte 
po prawidłowym wdrożeniu wyżej wymienionej dyrektywy do polskiego porządku prawnego. Należy 
zauważyć, że wzrost opłaty za badania techniczne pojazdów będzie wiązać się z większymi wydatkami         
dla właścicieli pojazdów. Należy mieć na uwadze, że utrzymanie pojazdu jest obowiązkiem, który wiąże się 
również z innymi wydatkami po stronie właścicieli tj. koszty eksploatacji pojazdu oraz obowiązkowego 
ubezpieczenia.

Łączę wyrazy szacunku,

z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Rafał Weber

Sekretarz Stanu

Dokument podpisany elektronicznie.
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